
 
 
 
                                                    P r o t o k o ł   XV 
z sesji Rady Gminy Rytwiany odbytej w dniu 29 września 2011 roku w siedzibie Urzędu 
Gminy Rytwiany. 
 
 
 
I. Obecni na sesji: 
 
1/ Radni zgodnie  z listą obecności 
2/ Wójt Gminy – Grzegorz Forkasiewicz 
3/ Sekretarz Gminy – Marianna Stryszowska 
4/ Skarbnik Gminy – Mirosława Szewczyk 
5/ Sołtysi zgodnie z listą  obecności 
 
oraz zaproszeni goście: 
1/  Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Rytwianach – Tadeusz Opala 
2/ Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Sichowie Dużym – Dorota Karasińska 
Kozłowska 
3/  Dyrektor  Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Strzegomiu – Kazimiera Krala. 
 
 
II. Porządek obrad sesji: 
 
 

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Odczytanie protokołu z posiedzenia komisji. 
4. Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami. 
5. Podjęcie uchwały w/s zmiany w Wieloletniej Prognozie  Finansowej Gminy 

Rytwiany  na lata 2011-2027. 
6. Podjęcie uchwały w/s zmian w budżecie gminy na 2011r. 
7. Podjęcie uchwały w/s udzielenia pomocy finansowej Powiatowi  Staszowskiemu na 

realizację zadania inwestycyjnego „Przebudowa dróg powiatowych z poprawą 
bezpieczeństwa  ruchu w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych w 2012 roku” na terenie Gminy Rytwiany zadanie pod nazwą: 
Przebudowa drogi powiatowej nr 0837T Rytwiany – Luszyca od km 0+000do km 
1+420. 

8. Informacja o stanie  oświaty w Gminie Rytwiany za rok szkolny 2010-2011. 
9. Interpelacje i wolne wnioski. 
10. Zamknięcie obrad sesji. 

 
 
 
 
 
 



 
III. Przebieg obrad: 
 
Obrady sesji rozpoczęto o godz. 11.15, zakończono o godz. 14.15. 
 
 
Pkt 1 
 
Przewodniczący Rady Gminy Marek Sadowski powitał wszystkich zebranych, otworzył 
obrady sesji, stwierdził obecność  15 radnych i przedstawił porządek obrad. Zaproponował 
zamianę kolejności punktów w porządku obrad tj. przeniesienie  jako punktu 5 Informacji o 
stanie oświaty w Gminie Rytwiany za rok szkolny  2010-2011, a następnie w kolejności 
dalsze punkty porządku  obrad. Radni  jednogłośnie  zatwierdzili porządek obrad, który 
przedstawia się następująco: 
 
1.Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3.Odczytanie protokołu z posiedzenia komisji. 
4.Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami. 
5.Informacja o stanie  oświaty w Gminie Rytwiany za rok szkolny 2010-2011. 
6.Podjęcie uchwały w/s zmiany w Wieloletniej Prognozie  Finansowej Gminy Rytwiany na 
lata 2011-2027. 
7.Podjęcie uchwały w/s zmian w budżecie gminy na 2011r. 
8.Podjęcie uchwały w/s udzielenia pomocy finansowej Powiatowi  Staszowskiemu na 
realizację zadania inwestycyjnego „Przebudowa dróg powiatowych z poprawą 
bezpieczeństwa  ruchu w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych w 
2012 roku” na terenie Gminy Rytwiany zadanie pod nazwą: Przebudowa drogi powiatowej 
nr 0837T Rytwiany – Luszyca od km 0+000do km 1+420. 
9.Interpelacje i wolne wnioski. 
10.Zamknięcie obrad sesji. 
 
 
Pkt 2 
 
Protokół z sesji Rady Gminy nr XIII został przyjęty bez uwag. 
 
 
Pkt 3 
 
Przewodnicząca Komisji Rozwoju Lokalnego odczytała protokół z posiedzenia komisji 
odbytego w dniu 20 września 2011 roku, na którym omawiana była sprawa przebudowy 
drogi wojewódzkiej 764. 
 
 
Pkt 4 
 
Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz poinformował radnych o tym, że: 
- trwa budowa kompleksu boisk  w Sichowie Dużym, 



-w ramach programu „Radosna Szkoła” trwa budowa placu zabaw przy ZSO w Rytwianach, 
-od najbliższego poniedziałku powinna zostać wznowiona budowa wodociągu Rytwiany – 
Cegielnia, 
- został ogłoszony przetarg na realizacje zadań w zakresie programu „Dobry Start”, 
- rozstrzygnięty został przez Starostwo Powiatowe w Staszowie przetarg na odbudowę drogi 
Niedziałki – Ruda, 
-trwają prace  związane z budową filii biblioteki w Szczece, prace postępują zgodnie z 
harmonogramem. 
Wójt Gminy poinformował radnych o realnym zagrożeniu  budowy drogi wojewódzkiej 
764. Są uchybienia inwestora w procesie wariantowania  inwestycji. Inwestor 
wynegocjował w Ministerstwie Infrastruktury 30 dniowy okres na rozwiązanie problemu. 
Na obecną chwilę Urząd nie ma więcej informacji. 
 
Radna Maria Woźniak wnioskuje o oficjalne wystąpienie z wnioskiem do dyrekcji 
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  o udzielenie informacji o podjętej decyzji. 
 
 
Pkt 5 
 
Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych 
Krzysztof Janik poinformował   o dobytym posiedzeniu komisji w dniu 28 września 2011r. 
Temat posiedzenia: Informacja o stanie oświaty w Gminie Rytwiany za rok szkolny 
2010/2011 oraz informacje bieżące. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił dyrektorów szkół o  przedstawienie informacji o 
pracy szkół  w roku 2010/2011. 
 
Dyrektor Kazimiera Krala  poinformowała, że od września bieżącego roku działa w 
Strzegomiu  Zespół  Szkolno – Przedszkolny.  Dyrektor podziękowała radnym  za podjęcie 
decyzji o  utworzeniu przedszkola. Do przedszkola uczęszcza 15 dzieci, a jest prognoza, że 
będzie więcej. Jest zapotrzebowanie na przedszkole 9-cio godzinne. 
Do szkoły w Strzegomiu uczęszcza  94 dzieci, 2 dzieci uczy się w Ośrodku dla 
niepełnosprawnych, 2 dzieci ma indywidualne zajęcia  w domu. Dzieci są dożywiane, mają 
ciepły posiłek. 
Wyniki egzaminów za ostatni rok szkolny są dobre, lepsze średniej w województwie i kraju. 
 
Dyrektor Dorota Karasińska – Kozłowska – poinformowała zebranych, że  do szkoły w 
Sichowie uczęszcza 90 uczniów, w „zerówce” uczy się 12 dzieci, do przedszkola uczęszcza 
24 dzieci. W szkole funkcjonuje świetlica w od 7.00 do 15.30, szkoła prowadzi dożywienie 
dzieci, są  też darmowe posiłki. Placówka jest bardzo dobrze wyposażona w sprzęt, pomoce 
dydaktyczne, prowadzone są zajęcia dodatkowe mające na celu wyrównanie szans uczniów. 
Dzieci uczęszczają na zajęcia pozalekcyjne artystyczne, sportowe. Przydałby się monitoring 
placu przed szkoła. 
Dyrektor Dorota Karasińska – Kozłowska powiedziała, że od 3 lat wyniki w szkole w 
Sichowie są niskie. Podejmowane są intensywne działania mające na celu poprawę  
wyników. Szkoła realizuje program poprawy efektywności kształcenia. Realizowane  były  
sobotnie zajęcia dodatkowe, organizowano prelekcje dla rodziców. 
Radna Maria Woźniak  uważa, że program nauczania jest przepełniony. Nie wszystkie 



dzieci  sobie radzą. Uważa, że nauczyciele w Sichowie powinni poświęcić dzieciom mniej 
zdolnym więcej uwagi i czasu. 
 
Dyrektor  Dorota  Karasińska- Kozłowska odpowiedziała, że wszystkie  dzieci mają 
możliwość korzystania z dodatkowych zajęć  pozalekcyjnych, z zajęć wyrównawczych. 
Niektóre dzieci  mają określony potencjał intelektualny i trudno jest podnosić poprzeczkę. 
 
Radny Andrzej Karaś  uważa, że jest potrzebna wytrwałość, pracowitość współpraca ucznia, 
rodziców i nauczycieli. 
 
Radna Irena Pogorzelska uważa, że należy dzieci uczyć systematyczności i pracowitości, a 
także potrzebna jest dyscyplina. 
 
Sekretarz Marianna Stryszowska powiedziała, że szkoła w Sichowie „odbija się od dna”, 
wynik osiągnięte w ostatnim roku szkolnym są nieco lepsze od poprzednich. Jest program 
„Dobry Start”, który ma nadzieję pomoże w osiągnięciu lepszych wyników. 
 
Dyrektor Tadeusz Opala poinformował radnych, że do przedszkola w Rytwianach uczęszcza 
118 dzieci. Dwa oddziały przedszkolne liczą powyżej 25 dzieci  /26 i 27 dzieci/ i jest to 
niezgodne z przepisami prawa. Jest trochę ciasno, ale przedszkole ma bardzo dobre 
wyposażenie.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Ogółem do przedszkola, szkoły podstawowej i gimnazjum uczęszcza około 550 dzieci. 
Szkoła podstawowa i gimnazjum mają bardzo dobre wyposażenie. Wyniki nauczania są 
dobre i bardzo dobre. Biorą pod uwagę wyniki egzaminów Zespół Placówek Oświatowych 
jest szkołą ponadprzeciętną. Jest problem z językiem angielskim, była zmiana nauczyciela, 
ale pop powrocie dotychczasowego pedagoga sytuacja ulegnie poprawie. 
Szkoła  boryka się z problemami. Do szkoły uczęszcza 68 „eurosierot”, są dzieci z rodzin 
patologicznych, są dzieci przewlekle chore /cukrzyca, padaczka/, są dzieci z indywidualnym 
tokiem nauczania, są gimnazjaliści oskarżeni o kradzieże, pobicia. 
 
Radny  Jacek Pytko  - zapytał, czy byłoby możliwe organizowanie  posiedzeń rad 
pedagogicznych  po godz. 14.00. w dniu posiedzeń rady pedagogicznej lekcje są skrócone i 
dzieci wcześniej wracają do domu. 
Dyrektor Tadeusz Opala powiedział, że z przyczyn organizacyjnych nie ma możliwości 
organizowania posiedzeń rady pedagogicznej w godzinach popołudniowych. 
 
Sekretarz Gminy  Marianna Stryszowska  przedstawiła wyniki egzaminów w 
Niepublicznym Gimnazjum w Sichowie Dużym. Wyniki za  ubiegły rok szkolny są  na 
niskim poziomie. 
 
 
Pkt 6 
 
Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2011-2027 
przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk. 
 
Dyskusji nie było. Przewodniczący Rady Gminy Marek Sadowski  odczytał treść projektu 
uchwały i zarządził głosowanie. Uchwała nr XV/79/2011 w sprawie  zmiany w Wieloletniej 



Prognozie Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2011-2027 został podjęta jednogłośnie 15 
głosami. 
 
 
 
Pkt 7 
 
Zmiany w budżecie gminy przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk. Zmiany 
związane są z: 
- zwiększeniem planu dochodów i wydatków z powodu  wykonania planu dochodów, 
- zwiększeniem odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczek, 
- zabezpieczeniem środków finansowych na realizację zadania „Przeciwdziałanie 
wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion”, 
- bieżącym finansowaniem działalności szkół 
 
Przewodniczący Rady Gminy Marek Sadowski odczytał treść projektu uchwały i zarządził 
głosowanie. Uchwała nr XV/80/2011 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok 
została podjęta jednogłośnie 15 głosami. 
 
 
Pkt 8 
 
 
Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz dokonał wprowadzenia  do uchwały w sprawie 
udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu.  Starostwo Powiatowe złożyło 
wniosek o dofinansowanie  przebudowy drogi powiatowej nr  0837T  Rytwianach – 
Luszyca  /w kierunku klasztoru / w ramach Narodowego Programu Przebudowy  Dróg 
Lokalnych. Dofinansowane  ze środków unijnych będzie na poziomie 30%, pozostałe 
koszty  podzielone byłyby po połowie między Starostwo i Gminę Rytwiany, a więc po 35%, 
co stanowi po około 260 tys. złotych. Droga ta jest ostatnia droga powiatową na terenie 
naszej gminy wymagającą odnowy. Byłby odbudowany odcinek od tartaku – do cegielni, z 
chodnikiem po jednej stronie i parkingiem na wprost boiska sportowego. 
 
Radna Maria Woźniak zapytała Skarbnik Gminy Mirosławę Szewczyk skąd będzie 
pochodzić kwota 264 tys. złotych, jeżeli kredyt to jaki będzie koszt obsługi kredytu, czy 
możliwy jest kredyt w obecnej sytuacji finansowej gminy. 
 
Skarbnik Gminy  odpowiedziała, że w 2012 roku nie ma możliwości zaciągnięcia kredytu. 
 
Radna Maria Woźniak uważa, że jest to za duża kwota, mały zakres  robót bo tylko do 
cegielni  i nie stać nas na dofinansowanie tej inwestycji w takiej kwocie. Uważa, że 
odbudowa drogi jest potrzebna i możemy dofinansować ale nie w takiej wysokości. 
 
Radny Krzysztof Janik uważa, że remont drogi jest uzasadniony, może by wynegocjować ze 
Starostwem zwiększenie zakresu robót w tej samej kwocie dofinansowania. 
 
 
Radny Andrzej Karaś powiedział, że  przecież będzie budowana tam kanalizacja i droga 



będzie zniszczona. 
 
Radny Zdzisław Cieślik powiedział, że mamy potrzeby  wykonywania remontów dróg 
gminnych. 
 
W dyskusji radni ustalili dofinansowanie  do odbudowy drogi na poziomie 10% w kwocie 
nie większej  niż 76 tys. złotych. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Marek Sadowski odczytał treść projektu uchwały i zarządził 
głosowanie. Uchwała nr XV/81/2011 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi  
Staszowskiemu na realizację zadania inwestycyjnego „Przebudowa dróg powiatowych z 
poprawą bezpieczeństwa  ruchu w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych w 2012 roku” na terenie Gminy Rytwiany zadanie pod nazwą: Przebudowa drogi 
powiatowej nr 0837T Rytwiany – Luszyca od km 0+000do km 1+420 – została podjęta  
jednogłośnie,  15 głosami. 
 
Pkt 9 
 
W interpelacja i wolnych wnioskach głos zabrali: 
 
- Radna Irena Pogorzelska poruszyła temat budowy światłowodu w Święcicy. Firma 
realizująca inwestycje  nie  wykonuje przyłączy  do tych posesji w których nie ma telefonu 
stacjonarnego. Przydałaby się jakaś informacja w tym temacie dla mieszkańców. 
 
Wójt Gminy odpowiedział, że każdy właściciel posesji powinien mieć  zawartą umowę z 
inwestorem i realizacja  zadania powinna być zgodnie z umową. Trzeba domagać się umów. 
 
- Radny Lech Kędzierski  poruszył sprawy: 1/ udrożnienia rowu przy ulicy Partyzantów w 
Rytwianach, 2/ usytuowania barierki przy drodze w pobliżu posesji Pana Drosia. Jest tam 
rów i zakręt i jest niebezpiecznie. 
Wójt Gminy odpowiedział, że  środki pieniężne na wydatki drogowe mamy  wykorzystane. 
 
Radny Jacek Pytko – zapytał    co Rada Gminy może  zrobić w sprawie budowy drogi 
wojewódzkiej. Może by zorganizować spotkanie protestujących z radnymi. 
 
Radny Krzysztof Janik uważa, że jeżeli zorganizujemy spotkanie wtedy damy do 
zrozumienia, że mamy możliwości decyzyjne, a przecież  nie mamy takich możliwości. 
 
Pkt 10 
 
Przewodniczący Rady Gminy Marek Sadowski podziękował wszystkim za udział i zamknął 
obrady XV sesji Rady Gminy Rytwiany. 
 
 
Prot. U.Marczewska                                              Przewodniczący Rady Gminy 
kierownik USC                                                              Marek Sadowski 


